
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Arrêté du 7 avril 2021 pris en application de l’article L. 744-2  
du code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile 

NOR : INTV2107330A 

Le ministre de l’intérieur, 
Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile, notamment ses articles L. 744-2 et 

R. 744-13-1 ; 
Vu l’avis du ministre des solidarités et de la santé ; 
Vu l’avis de la ministre déléguée auprès de la ministre de la transition écologique, chargée du logement, 

Arrête : 

Art. 1er. – Le nombre de places d’hébergement dédiées à l’accueil des demandeurs d’asile et des réfugiés est 
fixé à 111 978 places d’hébergement au 31 décembre 2021. Ces places d’hébergement sont réparties entre les 
régions métropolitaines (hors Corse) comme indiqué dans le tableau suivant : 

Régions CAES 

HUDA     

HUDA 

dont 
HUDA 

non 
hôtelier 

dont 
HUDA 
hôtel 

% HUDA 
hôtel PRAHDA TOTAL 

HUDA CADA TOTAL 
DA CPH TOTAL 

général 

A u v e r g n e - R h ô n e -  
Alpes 

404 5 598 5 256 342 6 % 670 6 268 6 202 12 874 1 075 13 949 

Bourgogne-Franche- 
Comté 

110 2 129 2 129 0 0 % 339 2 468 3 243 5 821 388 6 209 

Bretagne 220 1 542 1 260 282 18 % 348 1 890 2 443 4 553 462 5 015 

Centre-Val de Loire 146 1 407 1 407 0 0 % 206 1 613 2 429 4 188 331 4 519 

Grand Est 620 7 472 6 564 908 12 % 792 8 264 5 590 14 474 615 15 089 

Hauts-de-France 630 2 749 2 578 171 6 % 312 3 061 2 901 6 592 447 7 039 

Ile-de-France 894 12 098 8 818 3 280 27 % 578 12 676 5 760 19 330 2 962 22 292 

Normandie 280 2 229 2 080 149 7 % 282 2 511 2 562 5 353 389 5 742 

Nouvelle-Aquitaine 402 2 865 2 722 143 5 % 647 3 512 4 865 8 779 705 9 484 

Occitanie 330 2 526 2 420 106 4 % 621 3 147 4 556 8 033 543 8 576 

Pays de la Loire 320 2 691 2 511 180 7 % 259 2 950 2 832 6 102 528 6 630 

P r o v e n c e - A l p e s -  
Côte d’Azur 

280 3 139 2 609 530 17 % 297 3 436 3 249 6 965 469 7 434 

Total général 4 636 46 445 40 354 6 091 13 % 5 351 51 796 46 632 103 064 8 914 111 978  

Art. 2. – Le schéma national d’accueil des demandeurs d’asile et d’intégration des réfugiés fixe la répartition 
régionale des demandeurs d’asile prévue au II de l’article L. 744-2 du code de l’entrée et du séjour des étrangers et 

16 avril 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 150 



du droit d’asile en tenant compte des caractéristiques prévues à l’article R. 744-13-1 comme précisé dans le tableau 
suivant : 

Régions Part des demandeurs d'asile  
accueillis dans chaque région 

Auvergne-Rhône-Alpes 13 % 

Bourgogne-Franche-Comté 5 % 

Bretagne 5 % 

Centre-Val de Loire 4 % 

Grand Est 11 % 

Hauts-de-France 5 % 

Ile-de-France 23 % 

Normandie 5 % 

Nouvelle-Aquitaine 9 % 

Occitanie 7 % 

Pays de la Loire 7 % 

Provence-Alpes-Côte d’Azur 6 % 

Total 100 %  

Art. 3. – L’arrêté du 7 janvier 2021 pris en application de l’article L. 744-2 du code de l’entrée et du séjour des 
étrangers et du droit d’asile est abrogé. 

Art. 4. – Le directeur général des étrangers en France est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 7 avril 2021. 
Pour le ministre et par délégation : 

La ministre déléguée  
auprès du ministre de l’intérieur,  

chargée de la citoyenneté, 
MARLÈNE SCHIAPPA  

16 avril 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 150 


	14-Arrêté du 7 avril 2021 pris en application de l’article L. 744‑2 du code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile

